

ZGK/22/ZP/D/2022

Święta Katarzyna, 06.12.2022

INFORMACJA O UDZIELONYCH WYJAŚNIENIACH

Dotyczy postępowania: Dostawa w ramach leasingu operacyjnego z opcją wykupu nowego (nie starszy niż 2022) samochodu osobowego typu van

W związku ze złożonymi pytaniami dotyczącym w/w przetargu Zamawiający udziela następujących wyjaśnień :

Pytanie nr 1: Czy termin dostawy pojazdu wskazany w Rozdz. VI SWZ: lipiec 2023 r. oznacza, że pojazd powinien być dostarczony maksymalnie do 31 lipca 2022 r.? Prosimy o doprecyzowanie.

Odpowiedź: Pojazd powinien być dostarczony w terminie od 1 do 31 lipca 2023r.

Pytanie nr 2: Zamawiający wskazał, że czas trwania umowy powinien wynosić 59 miesięcy, w tym samym czasie zamierza on uiścić 59 rat. Uprzejmie informuję, że w leasingu operacyjnym występuje o jedną ratę mniej niż faktycznie trwa umowa. Zamawiający uiszcza zatem 59 rat przy umowie trwającej 60 miesięcy, z uwagi na fakt, że termin płatności pierwszej raty przypada miesiąc po odbiorze Sprzętu. Dodatkową opłatą, ale nie ratą leasingową, jest czynsz inicjalny. Opłata za wykup (depozyt gwarancyjny) uiszczany jest razem z ostatnią ratą bądź rozłożony na wszystkie raty leasingowe. Proszę o akceptację takiego sposobu kalkulacji oferty i korektę formularza ofertowego w taki sposób, by znalazła się w nim liczba 59 rat, czas trwania umowy 60 miesięcy.

Odpowiedź: W punkcie IV SWZ w ppkt. 3 Zamawiający poprawia oczywistą omyłkę pisarską. Pkt 3 otrzymuje brzmienie: „Okres finansowania: 60 miesięcy (59 rat, wykup), opłata wstępna w wysokości 10%.

Pytanie nr 3: Rozdz. IV pkt 11) SWZ - prosimy o potwierdzenie, że ewentualna zmiana harmonogramu spłaty rat leasingowych nastąpi po uzyskaniu zgody Wykonawcy, o ile obowiązujące przepisy prawa będą dopuszczały taką możliwość w tym m.in. przepisy podatkowe, postanowienia lub interpretacje urzędów podatkowych oraz nie będą powodować u Wykonawcy negatywnych obciążeń podatkowych, jak również ryzyka takich obciążeń.

Odpowiedź: Ewentualna zmiana harmonogramu spłaty rat leasingowych nastąpi na wniosek Zamawiającego o ile obowiązujące przepisy prawa będą dopuszczały taką możliwość w tym m.in. przepisy podatkowe, postanowienia lub interpretacje urzędów podatkowych.

9

Pytanie nr 4: Prosimy Zamawiającego z Rozdz. IV pkt 5) SWZ o usunięcie zapisu o otrzymaniu oprócz faktury zakupu również umowy sprzedaży. Zamawiający po uiszczeniu ostatniej raty otrzyma fakturę wykupową, opiewającą na kwotę wykupu, która jest potwierdzeniem przeniesienia na niego prawa własności leasingowanego dobra.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza potwierdzenie przeniesienia prawa własności leasingowego dobra na podstawie ostatniej faktury.

Pytanie nr 5: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w Rozdz. IV pkt 13) SWZ poprzez dopuszczenie możliwości pokrycia kosztu rejestracji pojazdu przez Zamawiającego **na podstawie refaktury** wystawionej przez Wykonawcę-Finansującego i **nie ujmowanie tego kosztu w cenie oferty**? Wysokość kosztów rejestracji jest zależne od miejsca rejestracji. Zaplanowanie tego kosztu przez Wykonawcę jest utrudnione, a ujęcie ryczałtowe może znacząco podrożyć koszty oferty co nie leży w interesie Zamawiającego. Praktyką w postępowaniach o zamówienia publiczne jest ponoszenie tego kosztu przez Zamawiającego/Leasingobiorcę na podstawie re faktury. Jest to również zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający.

Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest ująć w ofercie wszystkie koszty.

Pytanie nr 6: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła **oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 160 PLN**. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. **Tabela opłat jest częścią OWUL** – co gwarantuje Klientom niezmiennosć warunków przez cały okres trwania Umowy.

Odpowiedź: Tak. W celu oceny oferty Wykonawca zobowiązany jest do ujęcia tej kwoty w cenie łącznej oferty.

Pytanie nr 7: Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SWZ leży po stronie Zamawiającego, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie (200 zł netto).

Odpowiedź: Tak, Wykonawca w ofercie zobowiązany będzie do podania dodatkowych kosztów w czasie obowiązywania umowy.

Pytanie nr 8: Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta.

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje takie rozwiązanie.

Pytanie nr 9: Proszę o dopuszczenie zmian umowy w przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa, w szczególności przepisów dotyczących **prawa podatkowego**.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmiany w tym zakresie.

Pytanie nr 10: Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności:

- bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2021;
- bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec III kwartału 2022 zamiennie sprawozdanie wg. wzoru F01 za III kwartał 2022.

Odpowiedź: W załączeniu wnioskowane dokumenty.

Pytanie nr 11: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał:

- a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym,
- b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą.

Odpowiedź:

ad a) Tak, z zastrzeżeniem, że polisę ubezpieczeniową OC/AC/NNW zawiera Zamawiający i pokrywa jej koszty.

ad b) Tak

Pytanie nr 12: Czy zamawiający dopuszcza brak ogrzewania szyby przedniej ?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 13: Czy zamawiający dopuszcza brak regulacji na wysokość fotela pasażera?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 14: Czy zamawiający dopuszcza sprężyny Śrubowe zamiast resorów w tylnym zawieszeniu?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 15: Czy zamawiający dopuszcza brak listew bocznych?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 16: Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu składania ofert do 16.12.2022?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert na 16.12.2022r. Godziny nie ulegają zmianie.

Jednocześnie, w związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający wprowadza aktualny Formularz Oferty, zamieszczony na stronie internetowej w zakładce dotyczącej przedmiotowego postępowania.

Prezes Zarządu
Piotr Brzuzek